PROJETO DE LEI Nº. (48/2025 – PMA). 

LEI Nº. 3.943 DE 05 DE AGOSTO DE 2025 

Dispõe sobre autorização para Abertura de Crédito 
Adicional Suplementar no valor de R$ 207.796,20 
(duzentos e sete mil setecentos e noventa e seis reais 
e vinte centavos). 

A Câmara Municipal de Andirá aprovou e eu EDNYRA APARECIDA SANCHES 

BUENO DE GODOY FERREIRA, Prefeita Municipal, sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 

“CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR”, nas Dotações Orçamentárias abaixo